



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 04.12.2023

№ 786

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ министерства  
сельского хозяйства и перерабатывающей  
промышленности Краснодарского края  
от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении  
нормативных затрат на обеспечение функций  
министерства сельского хозяйства и  
перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края и подведомственного ему  
государственного казенного учреждения  
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный  
информационно-консультационный центр»**

В связи с изменением цен и наименований некоторых товаров и услуг, закупаемых для обеспечения функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр», а также необходимостью определения дополнительных нормативных затрат п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственного ему государственного казенного учреждения Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу делопроизводства и трудовых ресурсов АПК (Баскакова А.И.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru));

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа и внести его в Реестр государственной регистрации нормативных правовых актов министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края.

3. Управлению учетно-финансового обеспечения и субсидирования АПК (Куликова О.В.) обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Министр



Ф.И. Дереха

## Приложение

### УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства сельского  
хозяйства и перерабатывающей  
промышленности

Краснодарского края

от 04.12.2023 № 786

### ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства сельского  
хозяйства и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края от 25 января 2019 г. № 17  
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение  
функций министерства сельского хозяйства и  
перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края и подведомственного ему  
государственного казенного учреждения  
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный  
информационно-консультационный центр»

#### 1. В приложении 1:

1) в пункте 2.3 раздела «Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, оплату услуг и приобретению средств, связанных с обеспечением безопасности информации»:

подпункты 20 – 27 изложить в следующей редакции:

«

|    |                                                                                                                                                                                                               |    |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|
| 20 | Блок электропитания и управления                                                                                                                                                                              | 1  | 26 400,00 |
| 21 | Генератор-акустоизлучатель                                                                                                                                                                                    | 1  | 7 440,00  |
| 22 | Генератор-вибровозбудитель                                                                                                                                                                                    | 17 | 7 440,00  |
| 23 | Генераторный блок в следующей комплектации: фиксатор (кирпич/бетон) -5 шт., фиксатор (универсальный) -1 шт., фиксатор труба -2 шт., фиксатор (окно)- 9 шт., кабель с разъемом - 18 шт., кабель (бухта) -1 шт. | 1  | 32 100,00 |
| 24 | Вибровозбудитель                                                                                                                                                                                              | 32 | 840,00    |
| 25 | Устройство защиты громкоговорителей                                                                                                                                                                           | 1  | 31 608,75 |

|    |                                        |   |           |
|----|----------------------------------------|---|-----------|
| 26 | Устройство защиты телефонных аппаратов | 3 | 16 500,00 |
| 27 | Жалюзи оконные                         | 1 | 30 318,75 |

»;

подпункты 28 – 34 исключить;

2) в разделе 4 «Прочие затраты»:

пункт 4.19 изложить в следующей редакции:

**«4.19 Затраты на оказание  
информационно-статистических услуг**

| №<br>п/п | Наименование<br>статистической работы                                                             | Вид<br>инфор-<br>мации             | Перио-<br>дичность<br>и срок<br>выполне-<br>ния ра-<br>бот | Перио-<br>дич-<br>ность<br>вы-<br>пуска<br>в год | Количе-<br>ство<br>экзем-<br>пляров<br>в элек-<br>трон-<br>ном<br>виде не<br>более<br>(штук) | Стои-<br>мость<br>1<br>экзем-<br>пляра<br>(рублей) | Стоимость<br>всего<br>(рублей) |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                 | 3                                  | 4                                                          | 5                                                | 6                                                                                            | 7                                                  | 8                              |
| 1        | Цены в Краснодарском крае                                                                         | сборник                            | годовая;<br>июнь                                           | 1                                                | 1                                                                                            | 1 033,00                                           | 1 033,00                       |
| 2        | Производство растительных масел в Краснодарском крае (по оперативным данным)                      | анали-<br>тиче-<br>ский об-<br>зор | годовая;<br>апрель                                         | 1                                                | 1                                                                                            | 1 707,00                                           | 1 707,00                       |
| 3        | Уборка сельскохозяйственных культур в сельскохозяйственных организациях Краснодарского края       | бюлле-<br>тень                     | 2 раза в<br>год;<br>сентябрь,<br>октябрь                   | 2                                                | 1                                                                                            | 221,00                                             | 442,00                         |
| 4        | Внесение минеральных и органических удобрений в Краснодарском крае под урожай 2023 года           | бюлле-<br>тень                     | годовая;<br>март                                           | 1                                                | 1                                                                                            | 491,00                                             | 491,00                         |
| 5        | Использование производственных мощностей по выпуску основных видов продукции в Краснодарском крае | бюлле-<br>тень                     | годовая;<br>июль                                           | 1                                                | 1                                                                                            | 445,00                                             | 445,00                         |
| 6        | Производственный травматизм в организациях Краснодарского края                                    | бюлле-<br>тень                     | годовая;<br>сентябрь                                       | 1                                                | 1                                                                                            | 540,00                                             | 540,00                         |

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3         | 4                                          | 5  | 6 | 7        | 8          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------|----|---|----------|------------|
| 7     | Рентабельность производства организаций Краснодарского края по основным видам деятельности                                                                                                                                                                                                                                                    | бюллетень | годовая; октябрь                           | 1  | 1 | 606,00   | 606,00     |
| 8     | Сводные итоги по форме № П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» в сельскохозяйственных организациях в разрезе городских округов и муниципальных районов края (таблицы: tab1, tab2, tab3, tab4, tab5, tab9, tab11, tab14r, tab20, tab30, tab41                                                           | запрос    | месячная                                   | 12 | 1 | 9 706,00 | 117 120,00 |
| 9     | Развитие виноградарства в 2019-2023 годах (площадь насаждений, площадь насаждений в плодоносящем возрасте, фактический сбор урожая с площади насаждений в плодоносящем возрасте, урожайность с площади насаждений в плодоносящем возрасте; в разрезе городских округов, муниципальных районов и категорий сельхозпроизводителей) (ф. № 29-СХ) | запрос    | годовая; апрель                            | 1  | 1 | 9 130,00 | 9 130,00   |
| 10    | Произведено (выращено) скота и птицы (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях (ф. № П-1 (СХ)) в разрезе городских округов и муниципальных районов края (таблицы: tab59, tab61)                                                                                                                                                      | запрос    | квартальная; январь, апрель, июль, октябрь | 4  | 1 | 5 129,00 | 20 516,00  |
| Итого |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |                                            |    |   |          | 152 030,00 |

»;

в подпункте 1 пункта 4.55:

в графе 6 цифры «990 200,00» заменить цифрами «1 300 000,00»;

в графе 7 цифры «2 970 600,00» заменить цифрами «3 900 000,00».

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

## «Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

министерства сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края

от 25 января 2019 г. № 17

(в редакции приказа

министерства сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского краяот 04.12.2023 № 786)**НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ**

**на обеспечение функций подведомственного министерству  
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края государственного казенного учреждения  
Краснодарского края «Кубанский сельскохозяйственный  
информационно-консультационный центр»**

**1. Затраты на услуги связи****1.1. Затраты на услуги местного телефонного соединения**

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                                                                                                                                    | Единица<br>измере-<br>ния | Количество,<br>(объем<br>услуг) в ме-<br>сяц не более | Количе-<br>ство меся-<br>цев предо-<br>ставления<br>услуги<br>местной<br>телефон-<br>ной связи | Цена<br>услуги,<br>не<br>более<br>(рублей) | Стоимость<br>услуг<br>местных<br>телефон-<br>ных соеди-<br>нений в<br>год не<br>более<br>(рублей) |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                                      | 3                         | 4                                                     | 5                                                                                              | 6                                          | 7                                                                                                 |
| 1        | Предоставление в использо-<br>вание ПП свыше 500 м до<br>3-х км включительно, в<br>месяц                                                                                               | штука                     | 1                                                     | 12                                                                                             | *                                          | 9 504,00                                                                                          |
| 2        | Предоставление абоненту<br>в постоянное пользование<br>абонентской линии неза-<br>висимо от ее типа, в ме-<br>сяц при наличии осу-<br>ществления повремен-<br>ного учета продолжитель- | штука                     | 15                                                    | 12                                                                                             | *                                          | 48 600,00                                                                                         |

|                                                                                                                                                            |                                                                                                                   |  |  |  |  |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|-----------|
|                                                                                                                                                            | ности местных телефонных соединений с использованием повременной системы оплаты местных телефонных соединений ГТС |  |  |  |  |           |
| Итого                                                                                                                                                      |                                                                                                                   |  |  |  |  | 58 104,00 |
| *Стоимость за единицу услуги рассчитывается исходя из тарифов ПАО «Ростелеком» с учетом расстояния, на которые осуществляются звонки и передаются, данные. |                                                                                                                   |  |  |  |  |           |

### 1.2. Затраты на услуги внутризоновых телефонных соединений и повременную оплату местных телефонных соединений

| № п/п                                                                                                                                                                                                   | Наименование услуги                                                                                | Количество абонентских номеров не более (штук) | Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете за 1 абонентский номер (минут*) | Количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи | Цена минуты разговора не более (рублей) | Стоимость услуг местных телефонных соединений в год не более (рублей) |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                                                                                                       | 2                                                                                                  | 3                                              | 4                                                                                                 | 5                                                                 | 6                                       | 7                                                                     |
| 1                                                                                                                                                                                                       | Поминутная оплата местных переговоров (город, село) при повременном учете                          | 15                                             | 147                                                                                               | 12                                                                | **                                      | 19 845,00                                                             |
| 2                                                                                                                                                                                                       | Внутризоновые телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые DEF B3 | 15                                             | 119                                                                                               | 12                                                                | **                                      | 40 698,00                                                             |
| 3                                                                                                                                                                                                       | Внутризоновые телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые B3     | 15                                             | 100                                                                                               | 12                                                                | **                                      | 70 560,00                                                             |
| Итого                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                    |                                                |                                                                                                   |                                                                   |                                         | 131 103,00                                                            |
| *Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете за 1 абонентский номер определено расчетным способом на основании предоставленных ПАО «Ростелеком» актов об оказанных услугах связи. |                                                                                                    |                                                |                                                                                                   |                                                                   |                                         |                                                                       |
| **Стоимость за единицу услуги рассчитывается исходя из тарифов ПАО «Ростелеком» с учетом расстояния, на которые осуществляются звонки и передаются, данные.                                             |                                                                                                    |                                                |                                                                                                   |                                                                   |                                         |                                                                       |

### 1.3. Затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений

| № п/п | Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) обслуживания | Стоимость минуты разговора при телефонных соединениях (рублей*) | Количество месяцев предоставления услуги телефонной связи | Сумма затрат в год не более (рублей) |
|-------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------|
|-------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------|

| 1                                                                          | 2  | 3                                       | 4  | 5         |
|----------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------------------|----|-----------|
| 1                                                                          | 15 | В соответствии с утвержденными тарифами | 12 | 39 000,00 |
| * Цена минуты разговора рассчитывается исходя из тарифов ПАО «Ростелеком». |    |                                         |    |           |

#### 1.4. Затраты на Услуги по доступу к информационно-коммуникационной сети «Интернет»

| № п/п | Пропускная способность | Количество каналов передачи данных | Количество месяцев предоставления услуг | Стоимость услуги в месяц не более (рублей) | Сумма затрат в год не более (рублей) |
|-------|------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1     | 2                      | 3                                  | 4                                       | 5                                          | 6                                    |
| 1     | ≥ 100 Мбит/сек         | 1                                  | 12                                      | 14 333,33                                  | 172 000,00                           |
| 2     | ≥ 50 Мбит/с            | 1                                  | 12                                      | 10 666,67                                  | 128 000,04                           |

### 2. Затраты на содержание имущества

#### 2.1 Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

| № п/п | Наименование услуги                                                                   | Объем затрат в год не более (рублей) |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1     | 2                                                                                     | 3                                    |
| 1     | Диагностика/профилактика/техническое обслуживание и ремонт оргтехники и комплектующих | 69 833,34                            |

### 3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к услугам связи, аренду и содержание имущества

#### 3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

| № п/п | Наименование услуги                                                                                                      | Предельная цена в год в соответствии с регламентом оказания услуг не более (рублей) |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | 2                                                                                                                        | 3                                                                                   |
| 1     | Сопровождение ранее установленного электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»                              | 219 813,00                                                                          |
| 2     | Продление простой неисключительной лицензии на использование электронной системы «Госфинансы», 1-пользовательская версия | 87 764,67                                                                           |

#### 3.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения



| №<br>п/п | Наименование товара, услуги, лицензии                                                                                                                                                                                                                                                   | Сумма затрат на год не более<br>(рублей) |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3                                        |
| 1        | Предоставление неисключительных прав, (лицензии) на право использования СКЗИ «Крипто-Про CSP» версии 5.0 на одном рабочем месте                                                                                                                                                         | 2 846,67                                 |
| 2        | Информационно-консультационные услуги по автоматизированной системе «1С: Предприятие»                                                                                                                                                                                                   | 116 000,00                               |
| 3        | Информационно-технологическое сопровождение пользователей «1С: Предприятие»; «1С: Комплект поддержки Государственных Учреждений ПРОФ»                                                                                                                                                   | 39 134,00                                |
| 4        | Дистрибутив СКЗИ Крипто-Про CSP версии 5.0 KC1 и KC2 на DVD. Формуляры                                                                                                                                                                                                                  | 1 558,33                                 |
| 5        | Продление неисключительных прав на использование программных средств ИАС «СЕЛЭКС» - Молочный скот. «Облачный» сервис. Много хозяйственная версия для ведения 30-ти баз данных хозяйств, Лицензиатов ИАС «СЕЛЭКС»                                                                        | 50 871,00                                |
| 6        | Продление неисключительных прав на использование программных средств дополнительного рабочего места к ИАС «СЕЛЭКС» - Молочный скот. «Облачный» сервис Много хозяйственная версия для ведения 30-ти баз данных хозяйств, Лицензиатов ИАС «СЕЛЭКС»                                        | 81 396,00                                |
| 7        | Продление неисключительных прав на использование программных средств ИАС «СЕЛЭКС» - Мясной скот. «Облачный» сервис. Много хозяйственная версия для ведения 30-ти баз данных хозяйств, Лицензиатов ИАС «СЕЛЭКС»                                                                          | 48 327,00                                |
| 8        | Продление неисключительных прав на использование программных средств дополнительного рабочего места к ИАС «СЕЛЭКС» - Мясной скот. «Облачный» сервис Много хозяйственная версия для ведения 30 баз данных хозяйств, Лицензиатов ИАС «СЕЛЭКС»                                             | 61 047,00                                |
| 9        | Продление неисключительных прав на использование программных средств ИАС «Картотека быков». Учет быков племпредприятий. «Облачный» сервис                                                                                                                                               | 25 850,00                                |
| 10       | Оказание услуг по предоставлению неисключительных прав (Лицензия) доступа к информационно-аналитической системе (ИАС) «Селэкс» - Цифровой регион. Наименование модуля: «племенные свидетельства». Сервис по проверке данных и подготовке племенных свидетельств отрасли животноводства. | 641 564,00                               |

**3.3. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации, на обновление комплексной системы защиты объектов информатизации**

| №<br>п/п | Наименование товара, услуги | Норматив количества не более<br>(условных единиц/штук) | Цена за единицу не более (рублей) | Сумма затрат на год не более (рублей) |
|----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|
| 1        | 2                           | 3                                                      | 4                                 | 5                                     |

| 1  | 2                                                                                                                                                                                           | 3  | 4          | 5          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|
| 1  | Продление неисключительных (пользовательских) прав на ранее установленное программное обеспечение Kaspersky Endpoint Security для бизнеса - Стандартный Russian Edition (120 пользователей) | 1  | 157 941,00 | 157 941,00 |
| 2  | Предоставление сертификата на услугу по обслуживанию и администрированию программного обеспечения ПО ViPNet Client (КС 3) (ДО СМЭВ) (программное обеспечение - 6 штук)                      | 1  | 25 200,00  | 25 200,00  |
| 3  | Предоставление сертификата на услугу по обслуживанию и администрированию программного обеспечения ПО ViPNet Client (КС 3) (ДС СМЭВ) (программное обеспечение - 5 штук)                      | 1  | 21 000,00  | 21 000,00  |
| 4  | Передача права на использование программного обеспечения ViPNet Client 4.x (КС3) (ДС СМЭВ)                                                                                                  | 5  | 7 790,00   | 38 950,00  |
| 5  | Установка первого программного обеспечения ViPNet Client (КС3) с выездом специалиста (1 зона - удаленность от г. Краснодара до 100 км)                                                      | 1  | 4 100,00   | 4 100,00   |
| 6  | Установка последующего ПО ViPNet Client (КС3) с выездом специалиста                                                                                                                         | 4  | 2 400,00   | 9 600,00   |
| 7  | Ключ активации сервиса совместной технической поддержки уровня «Расширенный» для СЗИ Secret Net Studio                                                                                      | 12 | 3 230,00   | 38 760,00  |
| 8  | Программное обеспечение XSpider. Лицензия на 8 хостов, сертифицированная версия, пакет дополнений, гарантийные обязательства в течение 1 года                                               | 1  | 13 233,33  | 13 233,33  |
| 9  | Программное обеспечение Xspider. Лицензия на дополнительный хост к лицензии на 8 хостов, сертифицированная версия, пакет дополнений, гарантийные обязательства в течение 1 года             | 4  | 1 436,67   | 5 746,68   |
| 10 | Подписка Security Updates на 1 год для UserGate до 100 пользователей с сертификатом ФСТЭК                                                                                                   | 1  | 65 390,00  | 65 390,00  |
| 11 | Модуль Advanced Threat Protection на 1 год для UserGate до 100 пользователей                                                                                                                | 1  | 50 813,33  | 50 813,33  |
| 12 | Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК UserGate C100 на 12 месяцев                                                                                               | 1  | 70 446,00  | 70 446,00  |
| 13 | Компакт-диск с дистрибутивом ПО ViPNet Client 4.x                                                                                                                                           | 1  | 1 480,00   | 1 480,00   |

**3.4. Затраты оплаты услуг по утилизации  
информационно-коммуникационного оборудования,  
вывоз и утилизация отходов производства**

| №<br>п/п                                                                                                                          | Наименование основного средства/материального запаса,<br>подлежащего утилизации  | Цена за единицу не более (руб-<br>лей) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 1                                                                                                                                 | 2                                                                                | 3                                      |
| 2                                                                                                                                 | Блок питания (ИБП) для аппаратуры электросвязи*                                  | 1 500,00                               |
| 3                                                                                                                                 | Модем ZyXEL P-660HTW EE*                                                         | 1 500,00                               |
| 4                                                                                                                                 | Принтер HP LJ 1300*                                                              | 1 500,00                               |
| 5                                                                                                                                 | Сплит-система Mitsubishi Heavy SRK-20HG-S*                                       | 1 500,00                               |
| 6                                                                                                                                 | Настольный монохромный лазерный принтер формата A4 с комплексом расходных матер* | 1 500,00                               |
| 7                                                                                                                                 | Модем ZyXEL P-660HTW EE*                                                         | 1 500,00                               |
| 8                                                                                                                                 | Дисковый массив (дублированный)*                                                 | 1 500,00                               |
| 9                                                                                                                                 | Сервер IBM x3550M2, 1xXeon E5504 QC 2x146GB 10K*                                 | 1 500,00                               |
| 10                                                                                                                                | Сервер IBM x3550*                                                                | 1 500,00                               |
| 11                                                                                                                                | Рабочая станция в комплекте*                                                     | 1 500,00                               |
| 12                                                                                                                                | Монитор ACER*                                                                    | 1 500,00                               |
| 13                                                                                                                                | Ноутбук Lenovo (G710) i5-4210 M*                                                 | 1 500,00                               |
| 14                                                                                                                                | Проектор ACER P1200B*                                                            | 1 500,00                               |
| 15                                                                                                                                | Проектор View Sonic PJ 510*                                                      | 1 500,00                               |
| 16                                                                                                                                | Копировальный аппарат Kyocera M2030DN (A4 1200*<br>1200.30 стр/мин)*             | 1 500,00                               |
| 17                                                                                                                                | Шкаф-стойка для серверов                                                         | 1 500,00                               |
| 18                                                                                                                                | Принтер лазерный (Brother HL-2250DNR)*                                           | 1 500,00                               |
| 19                                                                                                                                | Утилизация фальцевальной машины DUPLO DF-915*                                    | 510,00                                 |
| 20                                                                                                                                | Утилизация цифрового дубликатора Ricoh Pripor<br>DX3243*                         | 666,67                                 |
| 21                                                                                                                                | Утилизация оборудования защищенной телекоммуника-<br>ционной инфраструктуры*     | 1 183,34                               |
| 22                                                                                                                                | Утилизация листоподборщика Plockmatic C510*                                      | 900,00                                 |
| *Количество определяется на основании фактических данных техники и оборудования, подлежащих утилизации в отчетном финансовом году |                                                                                  |                                        |

#### 4. Затраты на приобретение основных средств и материальных запасов

##### 4.1. Затраты на приобретение планшетных компьютеров и ноутбуков

| №<br>п/п                                                                                                                                                                                 | Наименование то-<br>вара  | Срок полезного ис-<br>пользования (лет) | Норматив количества в<br>год не более (штук) | Цена за единицу не бо-<br>лее (рублей) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|
| 1                                                                                                                                                                                        | 2                         | 3                                       | 4                                            | 5                                      |
| Должности категории «руководители»: руководитель казенного учреждения, заместитель руководи-<br>теля, руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения, иные должности |                           |                                         |                                              |                                        |
| 1                                                                                                                                                                                        | Ноутбук                   | 3                                       | 10                                           | 78 000,00                              |
| 2                                                                                                                                                                                        | Планшетный ком-<br>пьютер | 3                                       | 1                                            | 60 000,00                              |

**4. 2 Иные затраты, относящиеся к затратам  
на приобретение основных средств в сфере  
информационно-коммуникационных технологий**

| №<br>п/п | Наименование товара                                          | Срок полезного<br>использования<br>(лет) | Норматив коли-<br>чества в год не<br>более (штук) | Цена за единицу не более<br>(рублей) |
|----------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                                                            | 3                                        | 4                                                 | 5                                    |
| 1        | Монитор, подключаемый<br>к компьютеру                        | 3                                        | 15                                                | 23 093,33                            |
| 2        | Системный блок                                               | 3                                        | 10                                                | 58 333,33                            |
| 3        | Источник бесперебойного<br>питания                           | 2                                        | 10                                                | 9 857,27                             |
| 4        | Многофункциональное<br>устройство (МФУ)                      | 5                                        | 35                                                | 43 957,17                            |
| 5        | Проводной телефон                                            | 5                                        | 10                                                | 3 605,67                             |
| 6        | Wi-Fi роутер                                                 | 2                                        | 5                                                 | 5 166,67                             |
| 7        | Wi-Fi адаптер                                                | 2                                        | 10                                                | 2 500,00                             |
| 8        | Коммутатор                                                   | 2                                        | 5                                                 | 3 566,67                             |
| 9        | Сертифицированный за-<br>щищенный носитель Руто-<br>кен Лайт | 1                                        | 4                                                 | 2 633,33                             |
| 10       | Веб-камера                                                   | 3                                        | 1                                                 | 11 128,00                            |
| 11       | Штатив                                                       | 3                                        | 1                                                 | 7 133,33                             |
| 12       | KVM переключатель                                            | 2                                        | 2                                                 | 18 546,67                            |

**4.3. Затраты на приобретение расходных материалов  
и запасных частей для принтеров, многофункциональных  
устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники**

| №<br>п/п | Наименование товара                      | Норматив коли-<br>чества в год не<br>более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|----------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1        | 2                                        | 3                                                 | 4                                 |
| 1        | Клавиатура                               | 5                                                 | 300,00                            |
| 2        | Мышь компьютерная                        | 20                                                | 428,00                            |
| 3        | Видеокарта                               | 5                                                 | 4 130,00                          |
| 4        | Накопитель данных внутренний (256<br>ГБ) | 15                                                | 3 500,00                          |
| 5        | Переходник DVI-I-VGA                     | 3                                                 | 430,00                            |
| 6        | Переходник HDMI-DVI-I                    | 3                                                 | 430,00                            |
| 7        | Переходник VGA-VGA                       | 3                                                 | 456,67                            |
| 8        | Переходник HDMI-DVI-D                    | 3                                                 | 590,00                            |
| 9        | KVM переключатель                        | 2                                                 | 18 546,67                         |
| 10       | Кабель KVM                               | 4                                                 | 1 904,00                          |
| 11       | Кабель соединительный HDMI-HDMI          | 2                                                 | 660,00                            |
| 12       | Оперативная память 8 ГБ                  | 3                                                 | 3 150,00                          |
| 13       | Корпус                                   | 3                                                 | 3 550,00                          |
| 14       | Накопитель данных внутренний (500<br>ГБ) | 10                                                | 6 351,67                          |
| 15       | Салазки для накопителей                  | 5                                                 | 260,00                            |
| 16       | Лазерный картридж СО 5 7 черный          | 3                                                 | 2 040,00                          |

| 1  | 2                                                 | 3  | 4        |
|----|---------------------------------------------------|----|----------|
| 17 | Привод внешний DVD-RW                             | 1  | 2 930,00 |
| 18 | Блок питания вычислительных машин, мощность 450 W | 10 | 2 877,00 |
| 19 | Аккумуляторная батарея для ИБП                    | 30 | 1 854,67 |

#### 4.4. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, multifunctional устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

| № п/п | Наименование оргтехники                                               | Вид расходного материала                                    | Норматив количества не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                                                                     | 3                                                           | 4                                   | 5                                 |
| 1     | МФУ Canon c3320; ресурс (A5, 5% заполнение), страниц – не менее 19000 | Тонер-картридж (yellow, magenta, blue, black) (совместимый) | 16                                  | 6 855,00                          |

#### 4.5. Затраты на оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей

| № п/п | Наименование услуги                                     | Объем затрат в год не более (рублей) |
|-------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1     | 2                                                       | 3                                    |
| 1     | Оказание услуги по заправке и восстановлению картриджей | 150 000,00                           |

### 5. Затраты на аренду помещений и оборудования

#### 5.1. Затраты на аренду нежилых помещений для размещения работников, аренду нежилых (офисных) помещений

| № п/п                                                                               | Число работников, размещаемых в арендуемых помещениях (человек) | Норматив площади арендуемого помещения в расчете на 1 работника не более * (квадратный метр) | Цена аренды за 1 кв. м в месяц (рублей) | Количество месяцев аренды | Норматив стоимости арендной платы в год не более (рублей) |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 1                                                                                   | 2                                                               | 3                                                                                            | 4                                       | 5                         | 6                                                         |
| Служебный кабинет для размещения работника по должности «руководитель»              |                                                                 |                                                                                              |                                         |                           |                                                           |
| 1                                                                                   | 1                                                               | 27                                                                                           | 763,33                                  | 12                        | 247 318,92                                                |
| Служебный кабинет для размещения работников по должности «заместитель руководителя» |                                                                 |                                                                                              |                                         |                           |                                                           |
| 2                                                                                   | 5                                                               | 18                                                                                           | 763,33                                  | 12                        | 824 396,4                                                 |
| Приемная руководителя учреждения, заместителей руководителя                         |                                                                 |                                                                                              |                                         |                           |                                                           |
| 3                                                                                   | 2                                                               | 12                                                                                           | 763,33                                  | 12                        | 219 839,04                                                |
| Служебный кабинет для размещения работников по иной должности в учреждении          |                                                                 |                                                                                              |                                         |                           |                                                           |

|                                                                                                                              |    |     |        |    |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|----|--------------|
| 4                                                                                                                            | 98 | 6,5 | 763,33 | 12 | 5 834 894,52 |
| *Допускается перераспределение площадей в пределах общей площади помещений, рассчитанной исходя из установленных нормативов. |    |     |        |    |              |

## 5.2. Затраты на аренду помещений для размещения автотранспортных средств

| №<br>п/п | Наименование<br>услуги                   | Норматив ко-<br>личества (ма-<br>шино-место /<br>квадратный<br>метр) | Количество<br>месяцев<br>аренды | Цена арендной<br>платы за 1 ма-<br>шино-место / 1<br>квадратный метр<br>в месяц (рублей) | Норматив стоимо-<br>сти арендной<br>платы в год не бо-<br>лее (рублей) |
|----------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| 1        | 2                                        | 3                                                                    | 4                               | 5                                                                                        | 6                                                                      |
| 1        | Аренда машино-<br>мест                   | 2                                                                    | 12                              | 5 050,00                                                                                 | 121 200,00                                                             |
| 2        | Аренда нежилых (га-<br>ражных) помещений | 138                                                                  | 12                              | 284,44                                                                                   | 471 032,64                                                             |

## 6. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

### 6.1. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

| №<br>п/п | Наименование услуги                               | Количество автомобилей | Объем затрат в год не более<br>(рублей) |
|----------|---------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|
| 1        | 2                                                 | 3                      | 4                                       |
| 1        | Техническое обслуживание автомо-<br>биля          | 9                      | 116 021,00                              |
| 2        | Техническое обслуживание и ре-<br>монт автомобиля | 9                      | 348 273,98                              |
| 3        | Ремонт автомобиля                                 | 9                      | 648 114,33                              |
| 4        | Технический осмотр автотранспорт-<br>ных средств  | 5                      | 6 501,23                                |

### 6.2. Затраты на техническое обслуживание и ремонт сплит-систем

| №<br>п/п | Наименование услуги                   | Объем затрат в год не более (рублей) |
|----------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                                     | 3                                    |
| 1        | Техническое обслуживание сплит-систем | 59 333,33                            |

## 7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг

### 7.1. Затраты на проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                           | Норматив количества в год не более (человек) | Цена за единицу не более (рублей) | Объем затрат в год не более (рублей) |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                                                                             | 3                                            | 4                                 | 5                                    |
| 1        | Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей в г. Краснодаре        | 1600                                         | 62,33                             | 99 728,00                            |
| 2        | Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей в Новокубанском районе | 216                                          | 40,33                             | 8 712,00                             |
| 3        | Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей в Павловском районе    | 216                                          | 95,00                             | 20 520,00                            |

## 7.2. Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                       | Норматив количества в год не более (человек) | Цена услуги не более (рублей) |
|----------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------|
| 1        | 2                                                                         | 3                                            | 4                             |
| 1        | Оказание услуг проведения обязательных периодических медицинских осмотров | 2                                            | 3 660,00                      |

## 7.3. Затраты на установку (монтаж) и демонтаж сплит-систем и кондиционеров

| №<br>п/п | Наименование услуги    | Норматив количества в год не более | Стоимость одной услуги не более (рублей) |
|----------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| 1        | 2                      | 3                                  | 4                                        |
| 1        | Демонтаж сплит-системы | 1                                  | 2 866,67                                 |
| 2        | Монтаж сплит-систем    | 1                                  | 6 600,00                                 |

**7.4. Затраты на оказание услуг по обязательному страхованию автогражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)**

| №<br>п/п | Марка, модель транспортного средства      | Мощность двигателя (для легковых транспортных средств) л.с./кВт | Страховые тарифы, применяемые для расчета страховой премии |                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                 |                                                                                                                                       |                                                          |                              | Сумма страховой премии, (рублей) |
|----------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------|
|          |                                           |                                                                 | максимальная базовая ставка страхового тарифа (ТБ)         | коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования транспортного средства (КТ) | коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования (КБМ) | коэффициент страховых тарифов в зависимости от мощности двигателя легкового автомобиля (транспортные средства категории "В") КМ | коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению транспортным средством (КО) | коэффициент, применяемый в зависимости от нарушений (КН) | Период использования ТС (КС) |                                  |
| 1        | 2                                         | 3                                                               | 4                                                          | 5                                                                                                                     | 6                                                                                                                                                                                                                 | 7                                                                                                                               | 8                                                                                                                                     | 9                                                        | 10                           | 11                               |
| 1        | Лада Нива 4 x4                            | 83                                                              | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,1                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 3 722,57                         |
| 2        | Лада Веста                                | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 4 060,99                         |
| 3        | Лада Веста                                | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 4 060,99                         |
| 4        | Лада Веста                                | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 4 060,99                         |
| 5        | Лада Веста                                | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 4 060,99                         |
| 6        | LADA Largus                               | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 3 614,09                         |
| 7        | LADA Largus                               | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 3 614,09                         |
| 8        | BA3-210740 (X375OP93)                     | 72,01                                                           | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,1                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 3 960,74                         |
| 9        | BA3-21043 (B075MH23)                      | 71,38                                                           | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,1                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 3 960,74                         |
| 10       | BA3-21074 (B668BK93)                      | 74,50                                                           | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,1                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 3 960,74                         |
| 11       | Лада Гранта (C047XX123)                   | 87,02                                                           | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,1                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 3 960,74                         |
| 12       | HYUNDAI Sonata (0994OO23)                 | 137                                                             | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,4                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 5 040,95                         |
| 13       | VOLKSWAGEN 7HC<br>CARAVELLE (B437CE93)    | 131                                                             | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,4                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 5 040,95                         |
| 14       | HYUNDAI NF SONATA 2.0<br>GLS MT(B438CE93) | 152                                                             | 2058                                                       | 1,8                                                                                                                   | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,6                                                                                                                             | 1,8                                                                                                                                   | 1                                                        | 1                            | 5 761,08                         |
| 15       | Лада Веста                                | 106                                                             | 1646                                                       | 1,72                                                                                                                  | 0,54                                                                                                                                                                                                              | 1,2                                                                                                                             | 1,97                                                                                                                                  | 1                                                        | 1                            | 4 060,99                         |
| Итого    |                                           |                                                                 |                                                            |                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                 |                                                                                                                                       |                                                          |                              | 62 941,64                        |



**7.5. Затраты на оказание услуг по переплету документов  
постоянного и временного срока хранения**

| №<br>п/п | Наименование услуги                                            | Количество томов переплета в<br>год не более (штук) | Цена за единицу не бо-<br>лее (рублей) |
|----------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 1        | 2                                                              | 3                                                   | 4                                      |
| 1        | Переплет документов постоянного<br>и временного срока хранения | 200                                                 | 203,33                                 |

**7.6. Затраты на услуги по проведению специальной оценки  
условий труда и оценке профессиональных рисков**

| №<br>п/п | Наименование услуги                                        | Норматив количества (штук) | Цена за единицу не бо-<br>лее (рублей) |
|----------|------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|
| 1        | 2                                                          | 3                          | 4                                      |
| 1        | Услуги по проведению специаль-<br>ной оценки условий труда | 91 рабочее место           | 1 230,00                               |
| 2        | Услуги по оценке профессиональ-<br>ных рисков              | 41 должность               | 796,67                                 |

**7.7. Затраты на оказание услуг по подготовке технического  
отчета по обращению с отходами в рамках утвержденных  
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение**

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                                                                                                                  | Объем затрат в год не более (рублей) |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                    | 3                                    |
| 1        | Подготовка технического отчета по обращению с<br>отходами в рамках утвержденных нормативов об-<br>разования отходов и лимитов на их размещение за<br>отчетный период | 18 566,67                            |

**7.8. Затраты на оказание услуг по расчету декларации о плате  
за негативное воздействие на окружающую среду**

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                          | Объем затрат в год не более (рублей) |
|----------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                                                                            | 3                                    |
| 1        | Расчет декларации о плате за негативное воздей-<br>ствие на окружающую среду | 7 366,67                             |

**7.9. Затраты на оплату нотариальных услуг**

| №<br>п/п | Наименование услуги | Объем затрат в год не более (рублей) |
|----------|---------------------|--------------------------------------|
| 1        | 2                   | 3                                    |
| 1        | Услуги нотариуса    | 9 000,00                             |

**7.10. Затраты на услуги технического освидетельствования  
движимого имущества**

| №<br>п/п                                                                                                    | Наименование товара                                   | Цена за единицу услуги не<br>более (рублей) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1                                                                                                           | 2                                                     | 3                                           |
| 1                                                                                                           | Кресло офисное (кожзаменитель)*                       | 366,67                                      |
| 2                                                                                                           | Светильник Верона*                                    | 366,67                                      |
| 3                                                                                                           | Стул РС 01.00*                                        | 366,67                                      |
| 4                                                                                                           | Кресло руководителя*                                  | 733,33                                      |
| 5                                                                                                           | Кресло «Престиж»*                                     | 733,33                                      |
| 6                                                                                                           | Калькулятор настольный Citizen SCD-888 12 205*159 мм* | 733,33                                      |
| 7                                                                                                           | Лампа настольная люминесцентная*                      | 733,33                                      |
| 8                                                                                                           | Кресло руководителя СН 727*                           | 733,33                                      |
| 9                                                                                                           | Кресло CHAIRMAN СН 727*                               | 733,33                                      |
| 10                                                                                                          | Стол письменный пр. ЛБО19*                            | 733,33                                      |
| 11                                                                                                          | Стул «Гранд» с11*                                     | 733,33                                      |
| *Количество определяется на основании фактических данных, подлежащих утилизации в отчетном финансовом году. |                                                       |                                             |

**7.11. Затраты на услуги по вывозу и утилизации списанного имущества (мебель, оборудование, материальные ценности, транспортные средства) и отходов производства**

| №<br>п/п                                                                                                                            | Наименование основного средства/материального запаса                   | Цена за единицу не более<br>(рублей) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1                                                                                                                                   | 2                                                                      | 3                                    |
| 1                                                                                                                                   | Кресло руководителя*                                                   | 400,00                               |
| 2                                                                                                                                   | Калькулятор Citizen настольный SCD - 88812,205 x 159 мм, оригинальный* | 183,33                               |
| 3                                                                                                                                   | Лампа настольная люминесцентная*                                       | 183,33                               |
| 4                                                                                                                                   | Кресло руководителя СН 727 (серый)*                                    | 400,00                               |
| 5                                                                                                                                   | Кресло CHARMAN СН 727 (серый)*                                         | 400,00                               |
| 6                                                                                                                                   | Стол письменный ИБО 19*                                                | 900,00                               |
| 7                                                                                                                                   | Стул «Град» С11*                                                       | 900,00                               |
| 8                                                                                                                                   | Сплит-система Mitsubishi Heavy SRK-20HG-S*                             | 1 500,00                             |
| 9                                                                                                                                   | Кресло офисное (кож. заменитель)*                                      | 196,67                               |
| 10                                                                                                                                  | Светильник Верона*                                                     | 146,67                               |
| 11                                                                                                                                  | Стул РС 01.00*                                                         | 196,67                               |
| 12                                                                                                                                  | Кресло руководителя*                                                   | 196,67                               |
| 13                                                                                                                                  | Кресло «Престиж»*                                                      | 196,67                               |
| 14                                                                                                                                  | Моющий аппарат в/д 1Д68-300К7.450*                                     | 1 983,33                             |
| 15                                                                                                                                  | Вывоз и утилизация автошин*                                            | 683,33                               |
| 16                                                                                                                                  | Легковой автомобиль ВАЗ-21043*                                         | 14 500,00                            |
| 17                                                                                                                                  | Легкового автомобиль LADA-210740*                                      | 14 500,00                            |
| 18                                                                                                                                  | Легковой автомобиль LADA-210740*                                       | 14 500,00                            |
| 19                                                                                                                                  | Легковой автомобиль ВАЗ-21074*                                         | 14 500,00                            |
| 20                                                                                                                                  | Вывоз и утилизация отходов производства*                               | 3 766,76                             |
| *Количество определяется на основании фактических данных об отходах производства, подлежащих утилизации в отчетном финансовом году. |                                                                        |                                      |

**7.12. Затраты на оказание услуг по экспертной оценке технического состояния движимого имущества, транспортных средств для целей списания**

| №<br>п/п | Наименование основного средства/материального запаса | Норматив количества<br>в год не более<br>(шт/условных единиц) | Цена за единицу не более<br>(рублей) |
|----------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
|----------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------|

| 1  | 2                                                                               | 3 | 4        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|---|----------|
| 1  | Блок питания (ИБП) для аппаратуры электросвязи                                  | 1 | 1 500,00 |
| 2  | Модем ZyXEL P-660HTW EE                                                         | 1 | 1 500,00 |
| 3  | Принтер HP LJ 1300                                                              | 1 | 1 500,00 |
| 4  | Сплит-система Mitsubishi Heavy SRK-20HG-S                                       | 1 | 1 500,00 |
| 5  | Настольный монохромный лазерный принтер формата А4 с комплексом расходных матер | 1 | 1 500,00 |
| 6  | Модем ZyXEL P-660HTW EB                                                         | 1 | 1 500,00 |
| 7  | Дисковый массив (дублированный)                                                 | 1 | 1 500,00 |
| 8  | Сервер IBM x3550M2, 1xXeon E5504 QC 2x146 GB 10K                                | 1 | 1 500,00 |
| 9  | Сервер IBM x3550                                                                | 1 | 1 500,00 |
| 10 | Рабочая станция в комплекте                                                     | 1 | 1 500,00 |
| 11 | Монитор ACER                                                                    | 1 | 1 500,00 |
| 12 | Ноутбук Lenovo (G710) i5-4210 M                                                 | 1 | 1 500,00 |
| 13 | Проектор ACER P1200B                                                            | 1 | 1 500,00 |
| 14 | Проектор View Sonic PJ 510                                                      | 1 | 1 500,00 |
| 15 | Копировальный аппарат Kyocera M2030DN (A4 1200*1200.30 стр/мин)                 | 1 | 1 500,00 |
| 16 | Шкаф-стойка для серверов                                                        | 1 | 1 500,00 |
| 17 | Принтер лазерный (Brother HL-2250DNR)                                           | 1 | 1 500,00 |

### 7.13. Затраты на проведение научных исследований в агропромышленном комплексе

| № п/п | Наименование работ                                                                                                                                                                                                                                   | Единица измерения | Объем затрат не более (рублей) |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------|
| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                                    | 3                 | 4                              |
| 1     | Проведение научно-исследовательских работ по разработке адаптированного для популяции голштинизированного скота Краснодарского края метода геномной селекции и способов его реализации в целях создания региональной базы данных Краснодарского края | условная единица  | 230 371 600,00                 |

### 7.14. Затраты на формирование информационных систем и баз данных

| №п/п | Наименование услуги                                                                                                                                                          | Единица измерения | Объем затрат не более (рублей) |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------|
| 1    | 2                                                                                                                                                                            | 3                 | 4                              |
| 1    | Формирование государственной информационной автоматизированной системы Краснодарского края: «Геномная селекция крупного рогатого скота молочного направления продуктивности» | условная единица  | 6 800 000,00                   |

### 7.15. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатных изданиях

| №<br>п/п                                                                                                                                              | Наименование услуги                                                                                                         | Объем затрат не более (руб-<br>лей) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 1                                                                                                                                                     | 2                                                                                                                           | 3                                   |
| 1                                                                                                                                                     | Размещение сведений о реорганизации юридического лица в Едином федеральном реестре сведений о реорганизации юридических лиц | 902,5                               |
| 2                                                                                                                                                     | Публикация сообщения в Вестник государственной регистрации                                                                  | 15 300,00*                          |
| * Допустимо отклонение в сторону увеличения после формирования бланка заявки на публикацию сообщения после выхода решения о проведении реорганизации. |                                                                                                                             |                                     |

## **8. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

### **8.1. Затраты на приобретение мебели**

| №<br>п/п | Наименование товара                | Норматив количества в расчете на одного сотрудника не более (штук) | Срок полезного использования (лет) | Цена за единицу не более (рублей) |
|----------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| 1        | 2                                  | 3                                                                  | 4                                  | 5                                 |
| 1        | Стол письменный офисный            | 1                                                                  | 7                                  | 10 898,33                         |
| 2        | Кресло офисное                     | 1                                                                  | 7                                  | 10 156,67                         |
| 3        | Шкаф полужакрый<br>700*350*1830 мм | 1                                                                  | 7                                  | 9 060,00                          |
| 4        | Шкаф для одежды<br>700*350*1830 мм | 1                                                                  | 7                                  | 8 726,67                          |
| 5        | Тумба приставная                   | 1                                                                  | 7                                  | 12 056,67                         |

### **8.2. Затраты на приобретение сплит-систем**

| №<br>п/п | Наименование товара                | Срок полезного использования (лет) | Норматив количества в год, не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|----------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1        | 2                                  | 3                                  | 4                                          | 5                                 |
| 1        | Сплит-система 7 модель             | 5                                  | 1                                          | 22 700,00                         |
| 2        | Сплит-система 07 модель с монтажом | 5                                  | 1                                          | 29 733,33                         |

### **8.3. Затраты на приобретение мойки высокого давления**

| №<br>п/п | Наименование товара     | Срок полезного использования (лет) | Норматив количества в год не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|----------|-------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1        | 2                       | 3                                  | 4                                         | 5                                 |
| 1        | Мойка высокого давления | 7                                  | 1                                         | 50 423,33                         |

**9. Затраты на приобретение материальных запасов,  
не отнесенные к затратам на приобретение  
материальных запасов в рамках затрат  
на информационно-коммуникационные технологии**

**9.1. Затраты на приобретение канцелярских товаров**

| №<br>п/п                         | Наименование                                                    | Единица изме-<br>рения | Норматив коли-<br>чества в год не<br>более | Цена за единицу не<br>более (рублей) |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1                                | 2                                                               | 3                      | 4                                          | 5                                    |
| в расчете на 1 сотрудника в год* |                                                                 |                        |                                            |                                      |
| 1                                | Антистеплер                                                     | штука                  | 1                                          | 92,17                                |
| 2                                | Блок для записей проклеенный 9<br>х 9 х 5                       | штука                  | 5                                          | 154,00                               |
| 3                                | Блок для записей не проклеенный<br>9х9х5                        | штука                  | 5                                          | 130,77                               |
| 4                                | Гель для увлажнения пальцев 25 г                                | штука                  | 1                                          | 122,33                               |
| 5                                | Дырокол до 25 листов                                            | штука                  | 1                                          | 602,03                               |
| 6                                | Ежедневник недатированный                                       | штука                  | 1                                          | 711,10                               |
| 7                                | Журнал регистрации входящих<br>документов, 96л, А4              | штука                  | 1                                          | 360,67                               |
| 8                                | Журнал регистрации исходящих<br>документов, 96л, А4             | штука                  | 1                                          | 360,67                               |
| 9                                | Журнал регистрации приказов,<br>96л, А4                         | штука                  | 1                                          | 360,67                               |
| 10                               | Зажимы для бумаг 25 мм, 12 шт.                                  | упаковка               | 5                                          | 133,47                               |
| 11                               | Зажимы для бумаг 32 мм, 12 шт.                                  | упаковка               | 5                                          | 190,67                               |
| 12                               | Закладки клейкие 45х8 мм 8 цв,<br>20 л пласт                    | упаковка               | 10                                         | 134,07                               |
| 13                               | Иглы для прошивки документов,<br>размер 12 см, комплект 25 штук | штука                  | 1                                          | 407,33                               |
| 14                               | Карандаш чернографитовый НВ                                     | штука                  | 5                                          | 16,53                                |
| 15                               | Клей ПВА 125 г                                                  | штука                  | 2                                          | 62,40                                |
| 16                               | Клей-карандаш 21г                                               | штука                  | 2                                          | 103,83                               |
| 17                               | Скотч 48 мм х 100 м                                             | штука                  | 2                                          | 130,67                               |
| 18                               | Клейкие ленты 19 мм х 33 м, ком-<br>плект 12 шт.                | штука                  | 2                                          | 121,77                               |
| 19                               | Книга учета А4, 96 л                                            | штука                  | 1                                          | 901,33                               |
| 20                               | Штрих на спиртовой основе, 20<br>мл.                            | штука                  | 3                                          | 64,80                                |
| 21                               | Корректирующая лента 5 мм х<br>5 м                              | штука                  | 3                                          | 88,13                                |
| 22                               | Краска штемпельная синяя 28 мл<br>на водной основе              | штука                  | 1                                          | 302,57                               |
| 23                               | Ластик                                                          | штука                  | 1                                          | 21,60                                |
| 24                               | Маркер перманентный                                             | упаковка               | 1                                          | 107,67                               |
| 25                               | Нож канцелярский 18 мм                                          | штука                  | 1                                          | 98,33                                |
| 26                               | Нож канцелярский 9 мм                                           | штука                  | 1                                          | 61,37                                |
| 27                               | Ножницы 190 мм                                                  | штука                  | 1                                          | 244,67                               |
| 28                               | Обложки для переплета, А4, ком-<br>плект 100 шт. картон         | штука                  | 1                                          | 937,00                               |
| 29                               | Обложки для переплета, ком-<br>плект 100 шт. пластик            | штука                  | 1                                          | 1 889,33                             |
| 30                               | Папка для бумаг на завязках А4                                  | штука                  | 1                                          | 26,43                                |
| 31                               | Папка-конверт на кнопке                                         | штука                  | 5                                          | 37,83                                |

| 1                                                                                                                                                                                                                                           | 2                                                         | 3     | 4  | 5      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------|----|--------|
| 32                                                                                                                                                                                                                                          | Папка-регистратор, 80 мм                                  | штука | 1  | 364,67 |
| 33                                                                                                                                                                                                                                          | Папка-уголок А4                                           | штука | 5  | 16,50  |
| 34                                                                                                                                                                                                                                          | Папка файл-вкладыш с перфорацией, 100 штук                | штука | 5  | 373,33 |
| 35                                                                                                                                                                                                                                          | Ручка гелевая 0,5 мм, красная                             | штука | 10 | 30,20  |
| 36                                                                                                                                                                                                                                          | Ручка гелевая 0,5 мм, синяя                               | штука | 10 | 30,20  |
| 37                                                                                                                                                                                                                                          | Ручка гелевая 0,5 мм, черная                              | штука | 10 | 42,83  |
| 38                                                                                                                                                                                                                                          | Ручка шариковая синяя                                     | штука | 10 | 17,73  |
| 39                                                                                                                                                                                                                                          | Чистящие салфетки для экранов и пластика, 100 штук        | штука | 1  | 262,43 |
| 40                                                                                                                                                                                                                                          | Скобы для степлера № 10                                   | штука | 10 | 20,30  |
| 41                                                                                                                                                                                                                                          | Скобы для степлера № 24                                   | штука | 10 | 31,07  |
| 42                                                                                                                                                                                                                                          | Папка скоросшиватель картонный                            | штука | 10 | 26,33  |
| 43                                                                                                                                                                                                                                          | Скрепки 28 мм, 100 штук                                   | штука | 10 | 54,83  |
| 44                                                                                                                                                                                                                                          | Скрепки 50 мм, 50 штук                                    | штука | 10 | 115,00 |
| 45                                                                                                                                                                                                                                          | Степлер № 10 до 20 листов                                 | штука | 1  | 263,70 |
| 46                                                                                                                                                                                                                                          | Степлер № 24/6 до 30 листов                               | штука | 1  | 330,73 |
| 47                                                                                                                                                                                                                                          | Текстовыделитель скошенный наконечник 1 - 5 мм, голубой   | штука | 2  | 71,67  |
| 48                                                                                                                                                                                                                                          | Текстовыделитель скошенный наконечник 1 - 5 мм, лимонный  | штука | 2  | 71,67  |
| 49                                                                                                                                                                                                                                          | Текстовыделитель скошенный наконечник 1 - 5 мм, зеленый   | штука | 2  | 51,80  |
| 50                                                                                                                                                                                                                                          | Текстовыделитель скошенный наконечник 1 - 5 мм, оранжевый | штука | 2  | 51,80  |
| 51                                                                                                                                                                                                                                          | Текстовыделитель скошенный наконечник 1 - 5 мм, розовый   | штука | 2  | 51,80  |
| 52                                                                                                                                                                                                                                          | Фотобумага А4, 180 г/м2, односторонняя матовая 50 листов  | штука | 1  | 376,60 |
| 53                                                                                                                                                                                                                                          | Точилка                                                   | штука | 1  | 71,83  |
| <p>* Расчетная численность основных работников (Чрасч) определяется по следующей формуле<br/> <math display="block">\text{Чрасч} = \text{Чфакт} \times 1,1, \text{ где:}</math> Чфакт - фактическая численность сотрудников учреждения.</p> |                                                           |       |    |        |

## 9.2. Затраты на приобретение бумаги

| № п/п | Наименование                                                                         | Единица измерения | Норматив количества в год не более | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                                                                                    | 3                 | 4                                  | 5                                 |
| 1     | Бумага офисная формат А4, класс «С», плотность не менее 80 гр./м, 500 листов в пачке | пачка             | 600                                | 601,73                            |

## 9.3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров

| № п/п | Наименование товара                        | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                                          | 3                                 |
| 1     | Бумага туалетная, спайка 8 штук, 2-слойная | 250,30                            |
| 2     | Веник сорго                                | 400,10                            |
| 3     | Мешки для мусора 120 л., 10 штук, рулон    | 107,37                            |
| 4     | Мешки для мусора 30 л., 30 штук, рулон     | 89,43                             |

| 1  | 2                                                  | 3      |
|----|----------------------------------------------------|--------|
| 5  | Мыло жидкое 500 мл                                 | 165,47 |
| 6  | Освежитель воздуха аэрозольный 300 мл              | 130,83 |
| 7  | Салфетки универсальные микрофибра, 3 штук          | 144,67 |
| 8  | Средство для мытья пола, 1л                        | 155,07 |
| 9  | Средство для мытья стекол и зеркал, 750 мл         | 141,23 |
| 10 | Тряпка для мытья пола, плотная микрофибра, 70 x 80 | 307,70 |

#### 9.4. Затраты на приобретение автомобильного бензина, дизельного топлива через автозаправочные станции (АЗС)

| № п/п | Вид топлива                | Норматив расхода топлива в год не более (литр) | Стоимость 1 л топлива не более (рублей) |
|-------|----------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 1     | 2                          | 3                                              | 4                                       |
| 1     | Автомобильный бензин АИ-92 | 16 000                                         | 58,77                                   |
| 2     | Дизельное топливо*         | 2 000                                          | 72,22                                   |

\*Ежегодно закупается автомобильный бензин и дизельное топливо для эксплуатации автотранспорта, с учетом их пробегов и норм расхода топлива согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенным в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р, Потребность в количестве топлива на автомобиль может меняться в зависимости от сезона - Топливо дизельное летнее экологического класса не ниже К5, Топливо дизельное зимнее экологического класса не ниже К5, Топливо дизельное межсезонное экологического класса не ниже К5.

#### 9.5. Затраты на приобретение средств индивидуальной защиты

| № п/п | Наименование товара                                                                              | Единица измерения | Норматив количества в год не более | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                                                                                                | 3                 | 4                                  | 5                                 |
| 1     | Антисептик кожный дезинфицирующий спирто-содержащий, 200 мл                                      | штука             | 12                                 | 307,04                            |
| 2     | Гель для рук антисептический спиртосодержащий (68%), 250 мл                                      | штука             | 12                                 | 323,40                            |
| 3     | Дезинфицирующие салфетки влажные для обработки рук и поверхностей (80 штук в пачке)              | пачка             | 12                                 | 292,60                            |
| 4     | Перчатки диэлектрические                                                                         | пара              | 1                                  | 497,88                            |
| 5     | Галоши диэлектрические                                                                           | пара              | 1                                  | 596,79                            |
| 6     | Коврик диэлектрический                                                                           | штука             | 1                                  | 379,78                            |
| 7     | Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий                | штука             | 1                                  | 1 050,13                          |
| 8     | Перчатки с полимерным покрытием                                                                  | пара              | 6                                  | 45,20                             |
| 9     | Перчатки резиновые                                                                               | пара              | 17                                 | 88,73                             |
| 10    | Перчатки с точечным покрытием                                                                    | пара              | 60                                 | 41,40                             |
| 11    | Костюм для защиты от общих производственных загрязнений                                          | штука             | 5                                  | 2 240,20                          |
| 12    | Обувь (полуботинки) специальная для защиты от механических воздействий (истирания)               | пара              | 4                                  | 2 666,67                          |
| 13    | Обувь (туфли «Сабо») специальная для защиты от механических воздействий (ударов) и от скольжения | пара              | 1                                  | 558,33                            |
| 14    | Плащ для защиты от воды                                                                          | штука             | 4                                  | 2 238,33                          |

| 1  | 2                                                         | 3     | 4  | 5        |
|----|-----------------------------------------------------------|-------|----|----------|
| 15 | Костюм для защиты от механических воздействий (истирания) | штука | 5  | 2 083,33 |
| 16 | Перчатки с полимерным покрытием                           | пара  | 48 | 46,00    |
| 17 | Головной убор                                             | штука | 5  | 297,00   |
| 18 | Очки защитные от ультрафиолетового излучения              | штука | 4  | 424,13   |

### 9.6. Затраты на приобретение автошин и дисков

| № п/п | Наименование товара | Норматив количества в год не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|---------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                   | 3                                         | 4                                 |
| 1     | Автомобильная шина  | 8                                         | 8 203,33                          |
| 2     | Диск колесный       | 8                                         | 2 416,67                          |

### 9.7. Затраты на приобретение наборов автомобилиста

| № п/п | Наименование товара | Срок полезного использования (лет) | Норматив количества в год не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|---------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                   | 3                                  | 4                                         | 5                                 |
| 1     | Набор автомобилиста | 4                                  | 9                                         | 2 500,00                          |

### 9.8. Затраты на приобретение смывающих и обезвреживающих средств

| №п/п | Наименование товара                             | Норматив количества в год не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1    | 2                                               | 3                                         | 4                                 |
| 1    | Крем для рук (гидрофобного действия)            | 12                                        | 123,33                            |
| 2    | Средство комбинированного действия              | 12                                        | 123,33                            |
| 3    | Жидкое моющее средство в дозирующих устройствах | 72                                        | 200,67                            |
| 4    | Регенерирующий, восстанавливающий крем          | 72                                        | 136,00                            |
| 5    | Крем для рук (гидрофильного действия)           | 60                                        | 123,33                            |
| 6    | Очищающая паста                                 | 60                                        | 141,67                            |

### 9.9. Затраты на приобретение аптечек для оказания первой помощи работникам

| № п/п | Наименование товара              | Норматив количества в год не более (штук) | Цена за единицу не более (рублей) |
|-------|----------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1     | 2                                | 3                                         | 4                                 |
| 1     | Аптечка первой помощи работникам | 10                                        | 850,94                            |



## 10. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

### 10.1. Затраты на обучение по дополнительным программам и повышение квалификации работников

| №<br>п/п | Наименование услуги                                                                                                                                                                                                          | Норматив количества в<br>год не более (человек) | Стоимость за единицу<br>не более (рублей) |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                                                                            | 3                                               | 4                                         |
| 1        | Обучение по программе «Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда»                                                                                                                       | 21                                              | 2 500,00                                  |
| 2        | Обучение по программе «Пожарная безопасность»                                                                                                                                                                                | 30 % от штатной численности                     | 1 166,67                                  |
| 3        | Обучение по программе «Электробезопасность»                                                                                                                                                                                  | 30 % от штатной численности                     | 5 200,00                                  |
| 4        | Услуги по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (Закон № 44-ФЗ)» | 12                                              | 57 713,00                                 |
| 5        | Услуги по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (Закон № 44-ФЗ)» | 12                                              | 57 713,00                                 |
| 6        | Обучение по программе «Контролер технического состояния автотранспортных средств»                                                                                                                                            | 2                                               | 16 666,67                                 |
| 7        | Обучение по программе «Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения»                                                                                                                             | 3                                               | 16 666,67                                 |
| 8        | Оказание образовательных услуг по программе повышения квалификации «Кадровое делопроизводство организации»                                                                                                                   | 2                                               | 7 466,67                                  |
| 9        | Судебная дендрологическая, дендрохронологическая и лесотехническая экспертиза                                                                                                                                                | 2                                               | 6 000,00                                  |
| 10       | Образовательные услуги по программе повышения квалификации: «Кадровый менеджмент»                                                                                                                                            | 2                                               | 8 300,00                                  |
| 11       | Программа профессиональной переподготовки «Противодействие коррупции в сфере государственного и муниципального управления»                                                                                                   | 2                                               | 12 980,00                                 |
| 12       | Оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Оказание первой помощи пострадавшим»                                                                     | 6                                               | 1 966,67                                  |
| 13       | Оказание образовательных услуг по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации «Использование (применение) средств индивидуальной защиты»                                                | 5                                               | 783,33                                    |

| 1  | 2                                                                                                                             | 3 | 4         |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|
| 14 | Обучение по программе профессиональной переподготовки. Специалист по пожарной профилактике                                    | 2 | 12 333,33 |
| 15 | Оказание образовательных услуг по программе «Эксплуатация электроустановок потребителей» групп допуска II (до и выше 1 000 В) | 2 | 5 333,33  |

».

Начальник управления  
учетно-финансового обеспечения  
и субсидирования АПК  
министерства сельского хозяйства  
и перерабатывающей промышленности  
Краснодарского края



О.В. Куликова